Defenfione perneceflaria , cui deficere redte non poffumus, ejque
liberanda ab Oppreflionibus , Violentiis, atque Injuriis nonnullo-
rum Chriftianorum

,
qui, proh dolor! illam hoftiliter invadunt, im..iiv^ ^,..^^^^0 .u.^o «^ ^ui.u^.ii j^.,^:, ...,.,„, xxrj,t™ u.-iLii.diuiit,

& Scifma, quod contra illius individuam Unitatem fubortum eft, eidem fraterne confulentes ut Me. ab Ecclefix Oftenfione & dido
injufte fovent, opportuerit SereniffimumjSc PotentjlTimum Prin- Scifmatico Concilio abftinere, Pacemque cum PoiitificeScEcdc-

• XIIT.

312.

cipem Henricum Anglia; Regem Fratrem Filium & Confoederatum
noftrum chariffimum ex una, Nofque , fubfcriptos Nominibus,
ab ipfa Ecclefia requifitos & monitos, Partibus ex altera , polliceri

eidem Eccldige Opem efle laturos & totis Viribus aftuturos ut

priftinam recuperare Libertatem & Statum, dictumque Scifma
tollere, &c cjus Inimicos difllpare poflit,

Et pro eo tam fanfto agendo Negotio , abfque tamen Praejudi-
cio, Novatione & Derogatione aliorum priorum Traftatuum &
Capimlorum qua: cum difto Sereniffimo Rege, Fratre & Filio no-
ftro rata & firma habemus, nova iniverimus, concordaverimus &
concluferimus cum eodem Intelligentix , Foederis , & Unionis
Capitula, per Mandatarios utriufque Partis jam Firmata & Jurata,
6c iii publico folennique ipfius formae documento incorporata,

* Cujus Tenor e(f,

fia componere velleti quod fi fecillet, eos in Amicitia fua pcr-

manfuros , fin autem Majeftates fuas Ecclefiae Tuitionem deferere

non pofle polliciti funt,

QuiE omnia Francorum Rex omninil) fprevit,

Quas quidem ob res , iidem Sereniflimi Principes nofiri magn6
animi mcerore, ut par eft,affedi funtj Inteiligenres,aperteque cog-
nofcentes, quantum hac Ambitione, in Fide Catholica, in Dei
Ecclelia, & Chriftiana Republica , excitaretur Inccndium ,• quod
ne longius ferpat, atque in SancSse Fidei, Religionis, & Eccle-

fiae, ceffantibus Majeftatibus pr.efitis ,
progrediatur Excidium,

Nos prasfati Comites ^ Liidovscus fuprafcripti , Oratores, Procu-
ratores , & Commiflarii eorumdem Screniflimorum & Potentifli-

morum Principum noftrorum Regumc^ Rcgintc Joavnce, refpeili-

ve pro ipfis, & eorum Nominibus,ad Laudern & Gloriam Om-
nipotentis Dei Domini noftri Jelii Chrifti &: totius coelcftis Cu-
rix Triumphantis. ac pro Defenlionc, Exaltatione, & Augmcn-

Universis et singulis, ad quorum Notitiam pra:- to Catholic^e Fidei , Rcligionis Chriftianx, & Sand;:e Matri
fentes Literx pervenerint, Nos,

Thovias Comes Surria Thefaurarius ac Marefcallus Angiije, &
Georgius Comes Salopits, Capitalis Senefcallus Sereniflfimi & Poten-
tiffimi Principis Henrici, Dei gratia , Regis Anglia, ^c. ad In-
frafcripta per Litteras & Commiffionem fuas

( quarum Tenor in-

ferius inferitur) Oratores, Procuratores , & Commiflarii fufficien-

ter & legitime deputati & auftorifati,

Et Ludovicus Carroz., de Villaragud Serenifinmi & Catholici
Principis Fcrdinandi, Dei gratia Regis Aragonum, Sicilia citra &
ultra Farum, Hierufalem, (^c. fimiliter ad Infrafcripta tam pro
ipfo Cathohco Rege Aragonum quam pro Sercniflima & Potentis-

Topi. Vh P.L

ris

Romanne Ecclefiae qu'^ opprimitur, atque ad ipfius Sandtiffimi

Domini noftri , qui Caput eft ejufdem , inftantes & muitiplices

Requifitioncs , Exhortationes , & Admonitiones , tam per Bre-

via Apoftolica, quam per Nuncios, eifdera Regibus noftris far-

pius faftas , inimus, contrahimus & concludimus Articulos fequen-

tes,

Imprimis, inter Nos Oratores praedidos , Nominibus qu(-

busfupra, eft Initum atque Conclufum quod prcefatis Serenifli-

mis Regihus Ang/i.e c^ Aragonia: placet fufcipere, prout modo &
forma fubfcriptis fufcipiunt , Onus Defcnfionis Sandt« Ecclefix

D Ro-
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pugnantes.

Item, quia prxfatus Sereniflimus Rex j4ragomm, utDeoOp-
timo Maximo & Ecclelix debitum perlolvat , utque laboranti

Ecclefiae in urgentitrima necelTitate, in qua modo eft, fuccurrat,

tanquam Princeps Cacholicus decrevit & per Prxfentes promittit

Deficientum aut Demortuorum , ilico fubftituere & furrogarej

quibus integer Numerus ab initio ProfedHonis hujufmodi defigna-

tus conftitutus continuo reficiatur , ut integer permaneat ; fed

etiam , cafu quo Potentia Inimicorum lic accreverit quod Copise
hujufmodi contra eorum Vires prxvalere nequeant , niii Numerus

Arnia in illius PropuRnationem airumere,& Sanctiilimo Domino praediftus augeatur & Suppietio ad Paritatem fiat, tunc ad hujuf-

noAro Papa^yu/io Secundj & Eccleiiaj Militanti per Italicas Regio- modi Vires propulfandas & debellandas talis numerus Armatorum

nes fuppetias ferre , donec opitulante Deo Jiberecur ab OpprelTio- per utrumque ex Principibus noftris refpedive & fecundum Ra-

ne, Viblentia, &' Laefione 'qute illi inferuntur, ac donec eidem

occupatum Patrimonium recuperatum fueric & Ecclefi* reftitu-

tum.
Et quia idem Sumnus Poxtifex & facrum Reverendisfimorum

Cardinalium Collegium , cenfendo operae pretium atque conve-

niens fore, pro Liberanda Ecciefia a dida Violencia, Oppresiione

atque Jadlura , ne per Regiones Italicas modo , fed per Confinia

etiam qux didi Screnisfimi Frincipes noftri habent cura Gallia,

illi opiiulentur, & praefertim ex quo Anglia tam multurn diftat a accidere poflent , quominus Viftualia & Comeatus, quibus hujuf'

tTctris, quas Ecclelia habet in Italia , ut per quam diiScile forec

«lifto Serenisiimo Regi Anghte , illuc Subfidia mittere, Nomine
SandiaE RomaniE Ecclelije Matris noftr,^ , dictos Serenisfimos

Principes nottros monitum & liortamm miferunt, ut laboranti

Eccieliie Opem ferant , Belliim cum Prancorum Rege per eorum

Confinia,qax habent cum Gallia, in Ecclelije Defeniionem ge

rant & congrediantur
,
potilfimum pcr Ducatum Aquitanise , illam Exercitus Anglicorum,Sumptibus & Expenfis ejufdem Exercitus,

ad Regiam Coronam Anj;lice Jure anciquiirimo pertinere alleren- per Providacorem five Proviibrem didti Exerciciis folvendo in lo-

do ; adeo ut di<5tus Sereniilimus Rex Anglis Ecclelix Opem fe- cis Ditioni & Poteftaci praefati Regn Aragonum fubditis & fubje-

rendo Jura fua conlequi pofliti Quam quidem ad rem Eccle(rje (Stis, didto Dueatui Aquicanix magis vicinis & approximatis, fic

Favorem fe daturos eidem fponte pollicencur; Iccirco per & in- quod Vidualia & Commeacus hujufmodi, per Vedturas , ob id,

ter Nos prxfacos Oratores , Commifiarios, & Procurarores, no- per Depucacos ejufdem Regis providendas , ad Caftra ExercicQs
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tninibus Sereniffimorum Principalium noftrorum Confticuencium,

eft inicum atque conclufum quod dicti Sereniirimi Principes,tan-

fluam Ecclehae & Sedis Apoflolicx Propugnatores,cum primum
didtus Serenilftmus Rex Aragonum Se per Partes Italiie,pro Auxi-

lio & Defenfione Ecclefix contra Gallorum Regem publice &
aperte declaraverit , Armaque in Ecclefiae Auxilium realiter &
cum efFediu fumpferir, fic etiam dictus Screniilimus Rex Anglta ,

tempore ad hoc congruo & convenienci,dec!arabit fe publice <Sc

aperte pro Auxilio & Detenfione Ecclefix contra Gallorum Re-

ge7n, & de fadto auxiliabicur Ecclefix, una cum didto Sereniili-

mo Rege Aragonum ejus Pacre , miccendo Gentes fuas atque Exer-

citum ad Bellandum didtum Prancorum Regem,
* Et , pro Prxmillbrum executione didtus SerenifTimus Aa-

glia Rex in Auxilium ac Defenfionem Cauiae Eccleliae ac luae ejuldem, Naves,cum Gentibus armorum & caeceris Habilicamen

proprix, per cocum Menfem Aprilem,Anni Millelimi Quingea
tefimi Duodecimi proxime futuri , ad Confinia Ducacijs Aquita-

tiix vel ad ipfum Ducacum miccec , & illic fuftencabic .Ijis pro-

priis Impcnlis Exercicum fex milia Armatorum oppugnantium
Anglicorum Peditum , cum bono (videlicet) Copiarum Milita-

rium Dudtore Generali, Tormencis & aliis Machinis bellicis op-
portunis & ad milicarem Exercicum pertinencibus municum , uc,

Deo favente, didlus Ducatus Aquitanix Coronx Anglix recupe-

retur; quodque didlus Sereniilimus Anglia; Rex iliinc Exercitum
fuum non revocabit leu amovebit , neque Conventionem aliquam

feciet cum Trancorum Rege ^m^ii de communi Concordia,ac Ipe-

ciali & exprellb ejus & didli Catholici Regis Aragonum Confenfu.

Item, eft initum acque conclufum qund didtus etiam Catho-

licus Rex, pro Detendenda & Auxilianda Ecclefia
, proque Opi-

tulando dicto Serenillimo Regi Auglta ejus Filio, per tocum di-

ftum Menfem Aprilis,Nomine fuo 5c dictx SerenifCimx Regi>ia

Cafiella ejus Filix, ad Confinia didti Ducacus Aquicanix vel ad

ipfum Ducacum inittet,& in eodem Ducatu fuftentabit fuis pro-

priis Impenfis Exercicum quingencorum Equicum Cathafradtorum diace lequences, fuper Mare & in locis praefatis continuabunt &

tis necellariis ?.d BeUum Navale fuilicientcr inftrudlas , citra fi-

nem meniis Aprilis proxime fucun , realiter & cum efFedtu ad
Mare mittent; Rex , videlicet, Angli^, pro partellia, tria miUia

Virorum bene & fufficiencer armacorum , in Naribus ad BcUuin
Navale fufficienter paracis & inftrudtis, qui Mare, incer le Trade
& Oftium 1 hamilix , ab incurfu inimicorum & hoftiura pro Vi-

ribus cuebuncur, cuftodient & defiendent, fuis Sumpcibus & Im-
penlis, citra finera didti menlis Aprilis , realiter & cum effedtu

mitcet.

Ec Rex Aragonum, pro parte fua etiam tria millia Virorum be-

ne & fufficienter armarorum in Navibus ad Bellum navale geren-

dum fufficiencer inftruCtis, qui Mare, ulcra le Tiade,ab Incurfu

Inimicorum & Hoftium in ea parte fiendo , citra finem diSti

menfis Aprilis , fuis etiam impenlis , reaiiter & cum eflfedtu mit-
tet.

Et quilibet Princeps Principum prxdiiftorum prxfatum nume-
rum Gencium armorum ac Navium,modis & formis fuprafcrip-

tis, per fex menles,finem dicti mentis Aprilis proxime & imme-

l id cft ,
gravij Armaturx ) & mille ac quingentorum Equitum

levis Armaturx, necnon quatuor mille Peditum oppugnantium

,

cum bono Cop arum Militarium Generali Dudtore , Tormentis

£c Machinis bellicis opportunis & ad militarem Exercicum perti-

nen:ibus mun;cum;adeb ut ipli ambo Exercicus unici Bellum ge-

rant per dictum Ducatum Aquitanix, pro defendenda fubvenicn

manutenebunc, ac, quotiens opus fuerit & neceilitas ingruerit,

quilibet Principum prxdictorum didlum numerum tam Navium
quamArmatorum,non foiiim durantibus,led laplis didtis iex men-
libus,mucuo corumdem Confenfu augere vel diminuere poceric.

Nec licebic alicui Principum prxdidlorum didtam Clallem currt